拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　    　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　    　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　    　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。　   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。　   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。　   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　 　   さて、この度、弊社では下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きま　 　   さて、この度、弊社では下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きま　 　   さて、この度、弊社では下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きま　 　   さて、この度、弊社では下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きま
   　すのでご案内申し上げます。   　すのでご案内申し上げます。   　すのでご案内申し上げます。   　すのでご案内申し上げます。
   　　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し上げます。   　　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し上げます。   　　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し上げます。   　　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し上げます。

　　　敬　具　　　敬　具　　　敬　具　　　敬　具

記記記記

実施期日　　　実施期日　　　実施期日　　　実施期日　　　 　平成 1８年４月１日（土） 受付分より　平成 1８年４月１日（土） 受付分より　平成 1８年４月１日（土） 受付分より　平成 1８年４月１日（土） 受付分より

１、検査内容変更項目１、検査内容変更項目１、検査内容変更項目１、検査内容変更項目

判定判定判定判定 判定判定判定判定

0000 ～～～～ 0.300.300.300.30 (-)(-)(-)(-) 0000 ～～～～ 0.400.400.400.40 (-)(-)(-)(-)
0.310.310.310.31 ～～～～ 0.400.400.400.40 (+-)(+-)(+-)(+-) 0.410.410.410.41 ～～～～ 0.500.500.500.50 (+-)(+-)(+-)(+-)
0.410.410.410.41 ～～～～ 1.501.501.501.50 (1+)(1+)(1+)(1+) 0.510.510.510.51 ～～～～ 1.501.501.501.50 (1+)(1+)(1+)(1+)
1.511.511.511.51 ～～～～ 2.802.802.802.80 (2+)(2+)(2+)(2+) 1.511.511.511.51 ～～～～ 2.802.802.802.80 (2+)(2+)(2+)(2+)
2.812.812.812.81 ～～～～ 5.005.005.005.00 (3+)(3+)(3+)(3+) 2.812.812.812.81 ～～～～ 5.005.005.005.00 (3+)(3+)(3+)(3+)
5.015.015.015.01 ～～～～ 7.807.807.807.80 (4+)(4+)(4+)(4+) 5.015.015.015.01 ～～～～ 7.807.807.807.80 (4+)(4+)(4+)(4+)
7.817.817.817.81 ～～～～ 11.4011.4011.4011.40 (5+)(5+)(5+)(5+) 7.817.817.817.81 ～～～～ 11.4011.4011.4011.40 (5+)(5+)(5+)(5+)

11.4111.4111.4111.41 ～～～～ (6+)(6+)(6+)(6+) 11.4111.4111.4111.41 ～～～～ (6+)(6+)(6+)(6+)
検査案内記載ページ　９７頁　２００４－２００５年版検査案内記載ページ　９７頁　２００４－２００５年版検査案内記載ページ　９７頁　２００４－２００５年版検査案内記載ページ　９７頁　２００４－２００５年版

　尚　CRPのご依頼につきましては、定性値と定量値を合わせてご報告致します。　尚　CRPのご依頼につきましては、定性値と定量値を合わせてご報告致します。　尚　CRPのご依頼につきましては、定性値と定量値を合わせてご報告致します。　尚　CRPのご依頼につきましては、定性値と定量値を合わせてご報告致します。

LDH1：LDH1：LDH1：LDH1： 20.020.020.020.0 ～～～～ 31.031.031.031.0 LDH1：LDH1：LDH1：LDH1： 19.019.019.019.0 ～～～～ 33.833.833.833.8
LDH2：LDH2：LDH2：LDH2： 28.828.828.828.8 ～～～～ 37.037.037.037.0 LDH2：LDH2：LDH2：LDH2： 31.331.331.331.3 ～～～～ 38.038.038.038.0
LDH3：LDH3：LDH3：LDH3： 21.521.521.521.5 ～～～～ 27.627.627.627.6 LDH3：LDH3：LDH3：LDH3： 16.216.216.216.2 ～～～～ 25.025.025.025.0
LDH4：LDH4：LDH4：LDH4： 6.36.36.36.3 ～～～～ 12.412.412.412.4 LDH4：LDH4：LDH4：LDH4： 6.16.16.16.1 ～～～～ 13.813.813.813.8
LDH5：LDH5：LDH5：LDH5： 5.45.45.45.4 ～～～～ 13.213.213.213.2 LDH5：LDH5：LDH5：LDH5： 7.07.07.07.0 ～～～～ 14.114.114.114.1
Ｓ 型：Ｓ 型：Ｓ 型：Ｓ 型： 33.333.333.333.3 ～～～～ 70.570.570.570.5 Ｓ 型：Ｓ 型：Ｓ 型：Ｓ 型： 48.048.048.048.0 ～～～～ 62.062.062.062.0
Ｐ 型：Ｐ 型：Ｐ 型：Ｐ 型： 29.529.529.529.5 ～～～～ 66.766.766.766.7 Ｐ 型：Ｐ 型：Ｐ 型：Ｐ 型： 38.038.038.038.0 ～～～～ 52.052.052.052.0

項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ 検査項目検査項目検査項目検査項目 変更箇所変更箇所変更箇所変更箇所

検査法検査法検査法検査法

基準値基準値基準値基準値

検査案内記載ページ　３５～３６頁及び８２頁　２００４－２００５年版検査案内記載ページ　３５～３６頁及び８２頁　２００４－２００５年版検査案内記載ページ　３５～３６頁及び８２頁　２００４－２００５年版検査案内記載ページ　３５～３６頁及び８２頁　２００４－２００５年版

京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

備考備考備考備考

Ｃ反応性Ｃ反応性Ｃ反応性Ｃ反応性
蛋白蛋白蛋白蛋白
（ＣＲＰ）（ＣＲＰ）（ＣＲＰ）（ＣＲＰ）

高性能試薬への高性能試薬への高性能試薬への高性能試薬への
切り替え切り替え切り替え切り替え

PSAPSAPSAPSA
(ﾀﾝﾃﾞﾑ)(ﾀﾝﾃﾞﾑ)(ﾀﾝﾃﾞﾑ)(ﾀﾝﾃﾞﾑ)

CLEIACLEIACLEIACLEIA
4.00　 ng/ml以下4.00　 ng/ml以下4.00　 ng/ml以下4.00　 ng/ml以下 4.0　 ng/ml以下4.0　 ng/ml以下4.0　 ng/ml以下4.0　 ng/ml以下

IRMAIRMAIRMAIRMA

旧旧旧旧新新新新

KML 　 INFORMATIONKML 　 INFORMATIONKML 　 INFORMATIONKML 　 INFORMATION 18-0418-0418-0418-04

≪　検　査　内　容　変　更　の　お　知　ら　せ　≫≪　検　査　内　容　変　更　の　お　知　ら　せ　≫≪　検　査　内　容　変　更　の　お　知　ら　せ　≫≪　検　査　内　容　変　更　の　お　知　ら　せ　≫

項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ 検査項目検査項目検査項目検査項目 変更箇所変更箇所変更箇所変更箇所
新新新新 旧旧旧旧

定量値（mg/dl)定量値（mg/dl)定量値（mg/dl)定量値（mg/dl) 定量値（mg/dl)定量値（mg/dl)定量値（mg/dl)定量値（mg/dl)

0024002400240024

高性能試薬へ高性能試薬へ高性能試薬へ高性能試薬へ
変更、低値域変更、低値域変更、低値域変更、低値域
のＣＲＰが精度のＣＲＰが精度のＣＲＰが精度のＣＲＰが精度
よく測定出来まよく測定出来まよく測定出来まよく測定出来ま
す。す。す。す。

判定基準判定基準判定基準判定基準

備考備考備考備考
報告単位（％）報告単位（％）報告単位（％）報告単位（％）

0135013501350135

旧旧旧旧
項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ項目ｺｰﾄﾞ 検査項目検査項目検査項目検査項目 変更箇所変更箇所変更箇所変更箇所

0119011901190119
LDHｱｲｿｻﾞLDHｱｲｿｻﾞLDHｱｲｿｻﾞLDHｱｲｿｻﾞ
ｲﾑｲﾑｲﾑｲﾑ

基準値基準値基準値基準値

新新新新
報告単位（％）報告単位（％）報告単位（％）報告単位（％）

AMYｱｲｿｻﾞｲAMYｱｲｿｻﾞｲAMYｱｲｿｻﾞｲAMYｱｲｿｻﾞｲ
ﾑ（血清）ﾑ（血清）ﾑ（血清）ﾑ（血清）

基準値基準値基準値基準値
基準値の見直し基準値の見直し基準値の見直し基準値の見直し
による再設定による再設定による再設定による再設定

試薬及び分析機試薬及び分析機試薬及び分析機試薬及び分析機
の変更の変更の変更の変更

備考備考備考備考

2040204020402040

20～70 (IU/L37゜C）20～70 (IU/L37゜C）20～70 (IU/L37゜C）20～70 (IU/L37゜C）19～53　(IU/L37゜C）19～53　(IU/L37゜C）19～53　(IU/L37゜C）19～53　(IU/L37゜C）
JCCLS設定値のJCCLS設定値のJCCLS設定値のJCCLS設定値の
採用採用採用採用2004200420042004 膵ｱﾐﾗｰｾﾞ膵ｱﾐﾗｰｾﾞ膵ｱﾐﾗｰｾﾞ膵ｱﾐﾗｰｾﾞ 基準値基準値基準値基準値